
LEKCJE DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH (kl. I-III) 

 

Jak mieszkali nasi przodkowie 

Opowieść o ludzkich siedzibach, od szałasów przez drewniane chaty na osadach i grodach po 

średniowieczne zamki i miasta. Zajęcia przekrojowe, odbywające się na wszystkich salach 

wystawowych Muzeum Archeologicznego. 

 

Z wynalazkiem przez wieki 

Historia ludzkości pisana przełomowymi wynalazkami, które zmieniały życie człowieka (używanie 

ognia, narzędzia kamienne, brąz, żelazo etc.). Zajęcia przekrojowe, odbywające się na wszystkich 

salach wystawowych Muzeum Archeologicznego. 

 

Mamuty, tury i inne zwierzęta w dawnych epokach 

Opowieść o tym, jak wyglądał lew jaskiniowy, czy mamut był groźny, czy pies zawsze był najlepszym 

przyjacielem człowieka, jakie zadania spełniały konie i gdzie trzymano krowy. Zajęcia przekrojowe, 

odbywające się na wszystkich salach wystawowych Muzeum Archeologicznego. 

 

Dawne zawody 

Zawody starodawne i zapomniane, ale także takie, które przetrwały do dziś. Lekcja o dawnych 

wytwórcach i rzemieślnikach oraz o przedmiotach jakie wykonywali. Zajęcia przekrojowe, 

odbywające się na wszystkich salach wystawowych Muzeum Archeologicznego. 

 

W mieście i na zamku. Życie codzienne w średniowieczu 

Zajęcia o życiu średniowiecznych mieszczan i rycerzy w ośrodkach protomiejskich, w miastach i na 

zamkach. Zajęcia na sali „Śląsk średniowieczny”. 

 

Obyczaje rycerskie w średniowieczu 

Opowieść o stylu życia, obyczajach i etykiecie związanych z funkcją i pozycją rycerzy w 

średniowiecznym społeczeństwie. Zajęcia na sali „Śląsk średniowieczny”. 

 

Szlakiem skarbów wojowników 

Złote i srebrne ozdoby, elementy stroju, zdobiony rząd koński z tajemniczych czasów schyłku antyku... 

Na wielu stanowiskach współczesnej Polski archeolodzy odkrywają przedmioty pozostawione przez 

wędrujących 1500 lat temu wojowników i ich rodziny. Na zajęciach dzieci dowiedzą się jakie 

przedmioty pozostawili wędrowcy z tamtych czasów i jak ważną rolę odegrali w dziejach Europy. 

 

 


